



Yttrande

Socialdemokraterna, Vänsterpartiet

*SDN Lundby 2020-02-25*

**Yttrande angående Remissvar - införande av valfrihetssystem enligt LOV inom ledsagning (Dnr N139-0172/19)**

Den hastigt genomförda privatiseringen av hemtjänsten har medfört stora konsekvenser för verksamheten. Trots att såväl medarbetare som chefer vittnar om att stora förbättringar måste till väljer minoritetsstyret att gå vidare med ett identiskt system inom ledsagarservice. Bara 37 av Sveriges 290 kommuner har valt att införa LOV inom ledsagning, vilket i sig är ett tydligt tecken: Det finns inget folkligt tryck för mer privatiseringar av offentliga välfärdstjänster, och ingen egentlig marknad för ledsagarservice. Risken är att det blir ett ideologiskt slag i luften – med direkt påverkan på utsatta medborgare.

Ledsagarservicen är livsviktig för hundratals göteborgare. Det finns redan idag potential till förbättringar inom verksamheten: Fler medarbetare inom ledsagning behöver tillsvidareanställas och flexibiliteten för brukarna behöver öka. Vi menar att staden – innan man fattar beslut om att införa valfrihetssystem enligt LOV – bör utreda konkreta förslag på förbättringar inom befintlig ledsagning.

Förslaget att slå samman ledsagning enligt SoL och ledsagarservice enligt LSS med förfrågningsunderlaget för hemtjänsten fokuserar på att det är det enklaste tillvägagångssättet för företagen, vilket missar både brukarperspektivet och funktionsrättsperspektivet.

Den kompetens som krävs för att utföra hemtjänst skiljer sig mot kompetensen som krävs för ledsagning/ledsagarservice. I det senare fallet krävs inte nödvändigtvis vårdkompetens utan snarare god matchning mellan personal och brukare, även om kunskap om funktionsnedsättningar självklart är relevant. Dessutom är antalet personer som har ledsagning eller ledsagarservice mycket litet. Det finns därmed en risk att företagens hänsyn till den kompetens och personliga matchning som behövs för ledsagning och ledsagarservice nedprioriteras.